
Nebe, peklo, ráj

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Papír A4

 Tužku

Potřebovat budeme:

Zpracoval: Ondřej Nowak

 Nůžky

 Fixy



 Vezmeme si papír, který 
přehneme podle obrázku.

 Spodní část odstřihneme. 
 

Krok 1

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Z papíru nám vznikl čtverec, který nyní přehneme po 
jeho druhé úhlopříčce (viz obrázek).

 Všechny ohyby pořádně přejedeme nehtem.

Krok 2

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Dále přehneme všechny vrcholy čtverce ke středu.
 Snažíme se vše přeložit co nejpřesněji a poté 

pořádně všechny nové ohyby zpevníme nehtem.

Krok 3

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Jakmile máme splněn krok 3, naše origami otočíme 
vrchní stranou dolů na stůl a opět dáme všechny 
vrcholy čtverce ke středu, jako v minulém kroku. 

 Rohy čtverce znovu přehýbáme co nejpřesněji. 

Krok 4

Zpracoval: Ondřej Nowak



 A máme skoro hotovo. Nyní jdeme zdobit. 
 Nebe, peklo, ráj otočíme a barevnými fixy uděláme 4 

barevné puntíky.

Krok 5

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Origami znovu otočíme 
a vezmeme si tužku.

 Napíšeme čísla 1 – 8 
jako na obrázku.

 Dále pod čísla 
(origami  rozevřeme)  
napíšeme nějakou 
otázku nebo úkol.

Krok 6

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Origami přehneme a kapsičky pod puntíky roztáhneme 
tak, aby se nám pak do nich vlezly prsty. 

Krok 7

Zpracoval: Ondřej Nowak



 Závěrem, když máme krok 7 splněn, vložíme prsty 
do kapsiček a vrcholy naší papírové skládačky dáme 
k sobě.

Krok 8

Zpracoval: Ondřej Nowak



Hra může začít!

Zpracoval: Ondřej Nowak



Zpracoval: Ondřej Nowak


